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det fastholdt, stadig væk er Socialdemokrater- 
nes politik. 

Jeg bliver også nødt til at spørge, om den 
fredning af boligejerne, som man har gjort me- 
get ud af at forklare, også er Socialdemokrater- 
nes politik, eller om det blot var for at berolige 
vælgerne op til valget. 

Kl. 10:56 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 10:56 
Helle Thorning-Schmidt (S): 
Fru Henriette Kjær tager simpelt hen fejl, når 
hun siger, at det er af taktiske årsager. Det er af 
almindelige årsager: Hvis man gerne vil indgå i 
en regering med et andet parti, som ikke er med 
i forlig på et væsentligt område, folkeskolen, bli- 
ver man nødt til at annoncere før et valg, at man 
gerne vil inddrage det parti i forligskredsen. Det 
var lige præcis det, vi gjorde. 

Vi havde også et andet ønske, nemlig at vi 
gerne ville have haft Ny Alliance med -  det vil 
vi i øvrigt stadig gerne. Vi vil gerne udvide fol- 
keskoleforliget, og vi har da også større ambitio- 
ner, end der ligger i vores folkeskole nu. 

Jeg føler mig overbevist om, og jeg er enig 
med ordføreren i, at vi endnu ikke er tilfredse 
med den folkeskole, vi har. Vi er på vej, men vi 
er da ikke tilfredse endnu. Så jeg mener, at vi har 
handlet fuldstændig korrekt. 

Nu spørger ordføreren om vores skattepoli- 
tik, og det er jeg efterhånden meget trænet i at 
svare på, det har jeg gjort mange gange i valg- 
kampen. Nu kan vi jo afprøve i dag, om regerin- 
gen er lige så trænet i at svare med hensyn til 
skattekommission og skattereform, som jo var 
en tåbelig idé i valgkampen, men er blevet en 
god idé efter valgkampen -  fred være med det. 
Jeg vil godt gentage, at jeg ikke synes, at bolig- 
ejerne skal betale mere i skat. Det har jeg sagt 
mange, mange gange, og selvfølgelig gælder det 
stadig. 

Kl. 10:57 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Henriette Kjær for en kort bemærkning. 

Kl. 10:57 
Henriette Kjær (KF): 
Jeg vil lige vende mig mod et andet område, 
som fru Helle Thorning-Schmidt også nævnte i 
sin tale, nemlig at der skal tages hånd om de al- 
lerallersvageste. Det er vi Konservative fuld- 
stændig enige i. Der har vi en stor opgave med 
at sikre, at der ikke er nogen, der falder på gul- 

vet og ikke bliver taget hånd om. Jeg er sikker 
på, at den nye velfærdsminister nok skal klare 
den opgave. 

Det, der så bekymrer mig, er, at Socialdemo- 
kraterne vil afsætte 5 mia. kr. til en lønpulje til 
offentligt ansatte, samtidig med at man har store 
udgiftskrævende forslag i sin velfærdspakke 
med den række af velfærdsrettigheder, man øn- 
sker at give befolkningen. Det koster mange mil- 
liarder kroner. Jeg bliver nødt til at spørge fru 
Helle Thorning-Schmidt, hvorfra man vil tage 
pengene. Hvilke grupper er det, der skal und- 
være noget, for at man nu kan sætte det her i sø- 
en? For jeg går ud fra, at Socialdemokraterne 
fortsat ønsker at føre en ansvarlig økonomisk 
politik. 

Kl. 10:58 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 10:58 
Helle Thorning-Schmidt (S): 
Ordføreren kan være helt sikker på, at vi ønsker 
at føre en ansvarlig økonomisk politik. Det er 
også netop derfor, at jeg i dag anmoder regerin- 
gen om at tænke sig meget godt om med hensyn 
til den skattelettelse, der er planlagt. Ansvarlige 
økonomer advarer i de her dage regeringen mod 
at føre en for ekspansiv finanspolitik. Hvis man 
oven i de velfærdsløfter, som regeringen jo også 
giver i forbindelse med kvalitetsreformen, læg- 
ger en skattelettelse på omkring 10 mia. kr., er 
jeg meget bekymret for, at man kan risikere, at 
dansk økonomi tipper. Vi har en meget, meget 
lav ledighed, og gudskelov for det, men det be- 
tyder jo, at det ikke er tiden til at punge ud med 
en stor skattelettelse. Derfor vil jeg godt advare 
regeringen endnu en gang: Lad være med at 
give den skattelettelse, for det kommer til at gå 
ud over den velfærd, man også gerne vil give. 

Vi har jo valgt, og vi har også lagt prioriterin- 
gen frem for vælgerne i valgkampen. Vi fore- 
trækker, at man i de kommende år udbygger 
velfærdssamfundet og leverer god service til 
borgerne. Men det betyder også, at vi er nødt til 
klart og tydeligt at sige, at man så ikke samtidig 
kan få en skattelettelse. Og jeg vil godt appellere 
igen til, at man lader være med at gøre det. Det 
kan ende med at blive danmarkshistoriens dyre- 
ste skattelettelse. 

Kl. 10:59 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Frank Aaen for en kort bemærkning. 


